Управление образования  города Ростова-на-Дону

Приказ

	«18» марта 2013 г.

        г. Ростов-на-Дону
	      № 286

О проведении городских соревнований по спортивному
туризму и спортивному ориентированию на Кубок Победы

 В соответствии с календарным планом общегородских детских массовых мероприятий на 2012/2013 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о городских соревнованиях по спортивному туризму и спортивному ориентированию на Кубок Победы, среди обучающихся общеобразовательных учреждений города Ростова-на-Дону (приложение №1).
       2. МБОУ ДОД Центр детского и юношеского туризма и экскурсий (юных туристов) г. Ростова-на-Дону (Е.Р. Гиматдинова):
       2.1. организовать и провести 21 апреля 2013 года в парке им. Н. Островского городские соревнования по спортивному туризму и спортивному ориентированию на Кубок Победы в соответствии с утвержденным Положением.
      2.2. обеспечить безопасные условия проведения соревнований (охрану места проведения соревнований, соблюдение правил техники безопасности, медицинское обеспечение), проведение инструктажа участников соревнований по технике безопасности и правилам поведения с обязательной записью в журнале инструктажа.
    3. Руководителям образовательных учреждений  г. Ростова-на-Дону:
    3.1.направить команды обучающихся 21 апреля 2013 года в парк им. Н. Островского на городские соревнования по спортивному туризму и спортивному ориентированию на Кубок Победы;
    3.2. обеспечить команды необходимым снаряжением, документацией для допуска команды к соревнованиям;
    3.3. взять под личный контроль проведение инструктажа для руководителей и членов команд по технике безопасности в пути следования и на месте проведения соревнований с обязательной записью в журнале инструктажа;
   3.4. возложить на руководителей команд соответствующим приказом ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и на месте проведения соревнований.
   4. Ответственность за исполнение приказа возложить на директора МБОУ ДОД Центр детского и юношеского туризма и экскурсий (юных туристов) г. Ростова-на-Дону Е.Р. Гиматдинову и руководителей образовательных учреждений, направляющих обучающихся для участия в соревнованиях.
    5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Рябышеву О.И.

Начальник
Управления образования						        А.Н. Кочетов

Г.Л.Рыбина
240 17 00
2